
KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE-POSTER	
						

Generelt	om	de	levende	poster:	 	
Den	grundlæggende	ide	med	de	levende	poster	er,	at	konfirmanderne	skal	have	lov	til	at	møde	
fortællingerne	udsat	for	simpelt	skuespil/levende	fortælling.	Alle	de	levende	poster	præsenterer	
konfirmanderne	for	en	person,	der	har	mødt	Jesus.	Derigennem	lægger	posterne	op	til	refleksion	over	
konkrete	bibelske	fortællinger.		

Derudover	sætter	posterne	fokus	på,	hvordan	vi,	som	mennesker,	bliver	til	nogen	–	gennem	de	møder	vi	
har.	Møder	med	andre	mennesker	og	måske	endda	mødet	med	Gud.			

Posterne	afvikles	i	to	på	hinanden	følgende	dele.	Første	del	er	en	fortælling,	hvor	historien	skitseres	via	et	
lille	enkelt	en-mandsrollespil,	mens	anden	del	er	en	konkret	opgave,	som	konfirmander	skal	løse	i	
fællesskab	på	posten.	De	to	dele	skal	hjælpe	med	at	sætte	gang	i	refleksionen	over	de	bibelske	
begivenheder.		

Ansvarlige:	Denne	post	er	tildelt	flg.	sogn(e):	BRYRUP-VINDING-VRADS	&	DALLERUP,	hvis	denne	opgave	er	
for	stor	en	opgave,	for	sognet/sognene,	så	kontakt	venligst	Preben	hurtigst	muligt.		

	 	



Den	samaritanske	kvinde:		
Postens	formål:		
Konfirmanderne	møder	den	samaritanske	kvinde	og	hendes	historie	med	Jesus.	Et	møde	der	sker	via	et	
forenklet	fortælle/skuespils	forløb.	Vi	fokuserer	her	særligt	på	kvindens	møde	med	Jesus	og	det	levende	
vand.		Posten	ønsker	dels	at	lære	konfirmanderne	om	kvindens	historie,	samtidig	med	at	de	selv	forholder	
sig	til	begrebet	levende	vand.			

Bibelen	om	den	samaritanske	kvinde	
Vi	ved	ikke	meget	om	den	samaritanske	kvinde,	vi	ved	flg:	Hun	var	kvinde	af	samaritanske	afstamning,	altså	
ud	af	et	folk	med	en	tvivlsom	religion.	Og	selv	efter	samaritansk	målestok	anses	hun	for	at	være	løsagtig.		

Tre	ting,	der	gør	mødet	med	en	jøde	til	en	umulighed,	ja,	en	skandale.		



	

Postens	set	up:		

• Posten	bør	som	helhed	max	tage	15min	for	hvert	hold!	
• Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!		

Som	post	skal	I	kunne	rumme	seks	hold	af	5-6	personer	af	gangen.	Holdene	kommer	kontinuerligt	til	jeres	
post.	Rent	praktisk	kan	I	gøre	det	sådan:	en	hjælper	tager	i	mod	holdene	og	beder	dem	vente	et	øjeblik.	Når	
der	er	mindst		3	hold	samlet	foran	posten,	sender	modtageren	dem	videre	til	fortælleren.	Når	fortælleren	
er	færdig,	sender	han/hun	holdene	videre	til	de	hjælpere,	der	sætter	holdene	i	gang	med	den	praktiske	
opgave.			Der	er	nu	nye	hold,	som	kan	komme	hen	til	fortælleren,	mens	de	andre	er	i	gang	med	den	
praktiske	opgave.	

Den samaritanske kvinde og Jesus 

v1  Da nu Jesus fik at vide, at farisæerne havde hørt, at han vandt flere disciple og døbte flere end 
Johannes v2  – det var ganske vist ikke Jesus selv, men hans disciple, der døbte – v3  så forlod han 
Judæa og vendte tilbage til Galilæa.v4  Han måtte tage vejen igennem Samaria. v5  Han kom da til 
en by i Samaria, der hed Sykar, i nærheden af det stykke jord, Jakob gav sin søn Josef.v6  Dér var 
Jakobskilden. Træt af vandringen satte Jesus sig så ved kilden; det var ved den sjette time. 

v7  En samaritansk kvinde kom for at hente vand. Jesus sagde til hende: »Giv mig noget at 
drikke.« v8  Hans disciple var nemlig gået ind til byen for at købe mad. v9  Den samaritanske kvinde 
sagde til ham: »Hvordan kan du, en jøde, bede mig, en samaritansk kvinde, om noget at drikke?« – 
jøder vil nemlig ikke have med samaritanere at gøre. v10  Jesus svarede hende: »Hvis du kendte 
Guds gave og vidste, hvem det er, der siger til dig: Giv mig noget at drikke, så ville du have bedt 
ham, og han ville have givet dig levende vand.« v11  Kvinden sagde til ham: »Herre, du har ingen 
spand, og brønden er dyb; hvor får du så levende vand fra? v12  Du er vel ikke større end vor fader 
Jakob, som gav os brønden og selv drak af den, ligesom hans sønner og hans kvæg?« v13  Jesus 
svarede hende: »Enhver, som drikker af dette vand, skal tørste igen. v14  Men den, der drikker af 
det vand, jeg vil give ham, skal aldrig i evighed tørste. Det vand, jeg vil give ham, skal i ham blive en 
kilde, som vælder med vand til evigt liv.« v15  Kvinden sagde til ham: »Herre, giv mig det vand, så 
jeg ikke skal tørste og gå herud og hente vand.« 

v16  Han sagde til hende: »Gå hen og kald på din mand, og kom herud!«v17  Kvinden svarede: »Jeg 
har ingen mand.« Jesus sagde til hende: »Du har ret, når du siger: Jeg har ingen mand; v18  for du 
har haft fem mænd, og den, du har nu, er ikke din mand; dér sagde du noget sandt.« 

v19  Kvinden sagde til ham: »Herre, jeg ser, at du er en profet. v20  Vore fædre har tilbedt Gud på 
dette bjerg, men I siger, at stedet, hvor man skal tilbede ham, er i Jerusalem.« v21  Jesus sagde til 
hende: »Tro mig, kvinde, der kommer en time, da det hverken er på dette bjerg eller i Jerusalem, I 
skal tilbede Faderen. v22  I tilbeder det, I ikke kender; vi tilbeder det, vi kender, for frelsen kommer 
fra jøderne. v23  Men der kommer en time, ja, den er nu, da de sande tilbedere skal tilbede Faderen 
i ånd og sandhed. For det er sådanne tilbedere, Faderen vil have. v24  Gud er ånd, og de, som 
tilbeder ham, skal tilbede i ånd og sandhed.« v25  Kvinden sagde til ham: »Jeg ved, at Messias skal 
komme« – det vil sige Kristus; »når han kommer, vil han fortælle os alt.«v26  Jesus sagde til hende: 
»Det er mig, den der taler til dig.« 



	
Der	er	således	brug	for	flg.	persongalleri:		
En	Fortæller	i	skikkelsen	den	Samaritanske	kvinde.		
To	til	at	instruerer	i	opgavedelen.		
En	til	at	tage	imod	holdene,	og	samle	dem	sammen	til	fortælleren.			

Fortælling:	Posten	bemandes	af	Kvinden,	det	er	vigtigt,	at	den	der	trækker	i	kjortlen/kjolen,	som	
kvinden,	tør	lave	en	jeg-fortælling	af	mødet	med	Jesus	ved	brøden.	Postholderne	er	velkomne	til	at	
lave	deres	egen	genfortælling	af	øjeblikket	ved	brønden.	Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!	

	
Efter	genfortællingen	får	konfirmanderne	udleveret	opgaven	af	en	af	de	øvrige	på	posten.		

Opgave:	Opgaven	på	”den	samaritanske	kvinde-posten”	handler	om	levende	vand.	Det	handler	om,	at	de	
folder	et	stykke	papir	fra	en	gammel	bibel	til	en	kop,	for	derefter	at	transportere	levende	vand.	
Konkurrencen	mellem	holdene	går	i	al	sin	enkelthed	ud	på,	at	flytte	mest	muligt	vand	fra	en	spand	til	en	
anden.	Holdene	konkurrere	mod	hinanden	2	og	2.		

Her	er	et	link	til	en	model	af	en	kop	https://www.youtube.com/watch?v=fhEHyR81WwI		
Her	kan	en	beskrivelse	downloades	til	print:	http://nogu.dk/aktivitet-fold-en-kop-af-papir/		

Materialer:		
Kjortel	Den	samaritanske	kvinde	
Papir	fra	gamle	bibler,	(eller	andet	materiale,	hvis	postholderne	ikke	kan	være	i	denne	model)		
spande	

	

	


